

SOLI Y DARITET

DET TIDLIGSTE
-3. JUL 1964
SMAATRYK 150

Bekæmp nedskæringerne Støt pædagogernes kamp



Igennem den sidste måned er pædagogerne i flere byer gået til kamp mod de drastiske nedskæringer, som kommunerne landet over forsøger at køre igennem.

Først gik Roskilde-pædagogerne i strejke en måned. Senere er de blevet fulgt af Farum og Odense.

Bespærelserne i kommunerne er et direkte angreb på realloanen, blandt andet gennem de store nedskæringer på institutionsområdet. Takstforhøjelser, merindskrivning og fyringer, som er foreslået i mange kommuner betyder, at daginstitutioner bliver reduceret til passingsanstalter, og at mange forældre ikke har råd til at få deres børn passet. Vejen er altså banet for en privatisering af passingsområdet - kvinderne skal tilbage til hjemmene. Selvom det indtil nu er pædagogerne, der har taget kampen op mod nedskæringerne, rammer nedskæringerne også andre områder. I mange kommuner er det således store nedskæringer på plejeområdet, skoleområdet, biblioteksområdet og sundhedsområdet. De kommunale nedskæringer er en følge af regeringens budgetrammer for kommunerne, blottilskudsnedskæringerne og regeringens påbud til kommunerne om en række konkrete besparelsesindegreb overfor daginstitutionerne.

Kampen må spredes

Nedskæringerne er dikteret af regerin-

gen og derfor en vigtig del af regeringens samlede nedskærings- og indkomstpøllitik.

Derfor kan isolerede pædagogstrejker heller ikke kæmpe nedskæringerne tilbage. Det kræver, at flere grupper går med i strejken, og at den udvikler sig til en samlet kamp mod regeringens nedskæringspolitik. Det betyder, at flere nedskæringsramte grupper må gå ud i kamp sammen med pædagogerne, at forældrene må organisere boykot af betalingen til daginstitutionerne, at arbejdspladserne inden for det private arbejdsmarked støtter økonomisk og arbejder på at gå i konflikt mod regeringen og den behårde arbejdsgiverfront.

Opbyg storstrejken

Med andre ord er det nødvendigt at opbygge en egentlig storstrejke for at kunne bekæmpe de aktuelle nedskæringer og vælte den borgerlige regering. Denne storstrejke opbygges dog ikke i løbet af en eftermiddag, men igennem lang tids diskussioner og arbejde for at udbrøde støtten til de kampe, der foregår.

Aktuelt må det første skridt være at understøtte pædagogernes strejke, at få den udvidet til andre kommuner og få fastlagt et fælles minimumsgrundlag for kampen.

Fælles grundlag

Et godt skridt i denne retning vil være en landskonference for pædagoger fra hele landet.

Her vil man kunne opstille et fælles grundlag, som kan samle pædagoger og forældre i såvel strejkekommuner som i andre kommuner.

Et sådant grundlag vil kunne samle aktiviteter omkring fælles mål og modvirke de splittelsesmuligheder mellem forældre og pædagoger og mellem pædagogfagforeningerne indbyrdes, som regering og kommuner kan spille på.

Et fælles grundlag må opbygges omkring følgende punkter:

1. Nej til fyringer - for bedre normeringer.
2. Nej til merindskrivning i institutionerne - nej til taxametrorordninger.
3. Fasthold vikarbudgetterne.
4. Nej til taksstigninger.
5. Nej til privatiseringer.

Grundlaget koncentrerer sig om en tilbagevisning af de nuværende nedskæringer. Det er denne kamp, som kan samle styrke, og derfor skal udvikles til en kamp for mere offensive krav som bedre og billigere institutioner, større forældre- og pædagogindflydelse på institutionerne, en 35-fimers øge mm.

En konference skal også bruges til at koordinere aktiviteterne og organisere indsamlinger på alle arbejdspladser under parolen: Gi' en timeløn om igen.

Nej til spareansvarlighed

I mange kommuner lægger kommunalpolitikkerne det op som, at vi skal vælge imellem nedskæringer eller skatteforhøjelser, eller at vi må acceptere, at der bliver skåret ned på andre områder, hvis institutionsområdet skal gå fri.

Vi må afvise det forsøg på at splitte pædagoger og andre indbygger i kommunen.

I stedet må alle nedskæringsramte grupper stå sammen mod nedskæringerne.

Nedskæringerne kan ikke løses lokalt på en måde, som vi kan acceptere - uden at dårligt stillede grupper rammer.

Kommunernes politik er dikteret af den borgerlige regering og kan derfor kun være en nedskæringspolitik. Og Schlüter regeringens megen snak om at holde igen og spænde livremmen ind afviser vi. Sigtet er alene en omfordeling fra arbejderklassen til borgerklassen. Regeringen giver enorme erhvervstilskud, profitternes andel af den private sektor er steget, samtidig er realloanen og beskæftigelsen faldet, og regeringen planlægger en regn af nedskæringer. Nedskæringer som kun kan bekæmpes ved samlet kamp - en kamp der i dag må opbygges ud fra pædagogstrejken.

VS-pædagogsekretariat

Nej til fyringer i Farum

I Farum strejker pædagoger og medhjælpere nu på 4. uge. Kravet er, at 53 fyringer bliver trukket tilbage. Fyringerne er en del af kommunens spareplaner, som blandt andet også betyder, at forældrebetalingen skal stige fra 1.104 kr. til 1.801 kr. i vuggestuerne og fra 711 kr. til 885 kr. i børnehaverne.

Det er ikke første gang, der skæres på institutionsområdet i Farum. De sidste 5 år har faktisk været præget af nedskæringer. Blandt andet er bespisningen fjernet og vikardækningen er stærkt forringet. Men de nu varslede fyringer var dråben, der fik bægert til at flyde over. Pædagogerne gik i strejke.

Fra starten har opbakningen og aktiviteten været stor, både blandt de strejkende og blandt forældrene.

De strejkende holder fællesmøde hver morgen, og går senere ud i en af 7 lokalgrupper, hvor de mange opgaver, der er under en strejke, løses. Institutionsområdet er ikke det eneste område, der bliver

skåret ned på. I alt har kommunen planlagt besparelser på 23 mio. kroner. Argumentet er, at kommunen har et underskud på 40 millioner kroner.

Regeringen presser pædagogerne yderligere

På grund af kommunens dårlige økonomi har indenrigsministeren indvilget i at give Farum et lån på 20 mio. kroner og et tilskud på 16 mio. til næste år. Der er blot en betingelse for at pengene kommer til udbetaling - de planlagte besparelser skal gennemføres.

Britta Shall Holbergs tilsagn om lån er endnu et eksempel på, hvordan regeringen tvinger de enkelte kommuner til at føre nedskæringspolitik. Farumpædagogerne og forældrene står ikke kun overfor de lokale politikeres spareiver, men også overfor den borgerlige regerings nedskæringspolitik.

Farumpædagogerne skal ikke stå alene

D. 22.9. havde pædagogerne i Farum arrangeret en demonstration foran indenrigsministeriet. Deres krav var, at betingelsen for lånet skulle bortfalde. De fik dog intet ud af demonstrationen og deres samtale med Britta Shall Holberg. Hun fastholdt blot, at kommunens borgere havde levet over evne, og at nedskæringerne derfor skulle gennemføres. Farumpædagogerne er gået foran i kampen imod nedskæringerne, men har brug for andres opbakning, hvis de 53 fyringer og den øvrige regn af nedskæringer skal kæmpes tilbage.



De strejkende i Farum holder fællesmøde hver morgen. Her har opbakningen bag strejken fra starten været stor. (Foto: 2. maj)



Fuld tryk på Odense

I Odense har Socialdemokratiet, Konservative og Venstre indgået et forlig om 1984-budgettet. Det indeholder bl. a. fyring af 250 kommunalt ansatte. Og på daginstitutionsområdet kommer der omfattende nedskæringer.

Derfor gik personalet på daginstitutionerne d. 14/9 i strejke.

I de sidste år har nedskæringer indenfor området eks. betydet en ringe vikardækning ved sygdom. Sammen med de nye forringelser vil det efterhånden blive væsentligt vanskeligere at lave det pædagogiske arbejde med børnene, såsom færre ture ud af børnehaven, manglende ressourcer til det enkelte barns behov, kommandoer i stedet for samtaler osv. Institutionerne bliver opbevaring og ikke et udviklende tilbud. Også samarbejdet med forældrene vil blive forringet. Oftest vil der kun være en ansat, når barnet bliver bragt og hentet. Og så er der ikke tid til at tale om evt. problemer osv.

De stadige nedskæringer betyder således dels forringede arbejdsvilkår for pædagogerne, dels en dårligere opdragelse af børnene. Sammenholdt med de stigende takster banes vejen for regeringens tanker om privatisering. Børnepasning skal ikke længere være en samfundsmæssig opgave.

I strejke

Strejken i Odense har derfor bred opbakning blandt forældre og pædagoger. Fra første dag har små 1.000 ansatte fra 90 institutioner været enige om at kæmpe imod kommunens nedskæringspolitik.

Dag for dag har institutioner sluttet sig til, så nu over 1.000 ansatte fra 105 ud af ialt 120 nedskæringstruede institutioner i dag deltager i strejken.

De strejkende, men ikke mindst forældrene har undervejs været med til at lægge et pres på de institutioner, der stadig arbejdede.

Forældrene bakker op!

På trods af et pres fra den socialdemokratiske rådmand Robert Dalskov og den lokale monopolavis, har forældrene taget afstand fra at skulle passe deres børn på institutionerne. Mange steder

er der i stedet organiseret pasning i private hjem eller i f.eks. beboerhuse i nyere byggeri. Der er ligeledes organiseret en total betalingsboycot på mange institutioner. På denne måde står forældrene rustet til en meget langvarig kamp mod nedskæringer og takstforhøjelser.

Mange aktive i strejken

Hvordan holder man sammen på en strejke, hvor 1000 mennesker er involveret? Pædagogerne er organiseret i geografiske grupper af institutioner. Her diskuteres alle praktiske ting: indsamling, besøg på andre arbejdspladser, blokader osv. Koordineringen mellem grupperne foregår i en gruppe med repræsentanter fra de geografiske områder. Her deltager også folk fra informationsgruppen, dokumentationsgruppen osv.

Desuden er der en valgt strejkeledelse, der tager de politiske beslutninger omkring strejken. Ledelsen indgår også i koordineringsgruppen. På stormøder diskuteres og vedtages vigtige beslutninger vedrørende strejken.

Budgettet vedtages – men kampen skal fortsætte

Konflikten vil sandsynligvis

blive skærpet. Embedsmændene på 3. magistrat (social og sundhed) spreder rygter om fyringer blandt de 60 ledere af institutionerne, der også er gået med i strejken. På et stormøde d. 23.9. blev det fremlagt, at arbejdsretten havde idømt de strejkende skærpet bod og pålagt dem at genoptage arbejdet. På trods af dette vedtog 762 af fortsætte strejken. 23 stemte imod, 800 var fremmødte. Det viser et meget bredt samhold, der er præget af, at Odense kommune har stået stejlt og ikke er kommet med åbninger overfor de strejkende.

Kun få forventer, at et par ugers strejke kan bryde nedskæringspolitikken. Men selvom budgettet sandsynligvis bliver vedtaget ved 2. behandlingen den 28.9., skal strejken fortsætte, til der er opnået resultater.

Odense

De strejkendes krav:
 Nej til nedlæggelse af 61 fuldtidsstillinger!
 Nej til 6% overbelægning!
 Nej til nedskæringer på 200.000 kr. i kursusbudgettet!
 Nej til forhøjelse af forældrebetalingen!

Strejken i Roskilde slut

Efter 4 ugers konflikt arbejdes der igen normalt i Roskildes daginstitutioner.

Arbejdet er blevet genoptaget på trods af – et stort flertal stemte for fortsat strejke... Desværre er det stort nok – da en intern regel krævede 2/3 flertal for, at strejken kunne fortsætte. – De strejkende opnåede så godt som intet resultat, nemlig at kommunen lovede, at der ikke ville komme flere nedskæringer i en 2-årig periode, såfremt der ikke kommer lovplag om det, fyrringerne ville blive udsat 2 måneder, og der bliver lavet en jobsikringsordning – hvilket betyder, at de yrede pædagoger er de første, nye institutioner, i nye stillinger mm. Det vil sige, at nedskæringen af 36 fuldtidsstillinger bliver fastholdt. Vi vil fremdrage, hvad vi me-

ner, er hovedårsagen til, at strejken stoppede.

Strejkens svaghed – et uklart grundlag

Nemlig usikkerhed og splittelse omkring strejkens grundlag. Grundlaget for strejken var: 1. Nej til fyringer. 2. For bedst mulige normeringer. 3. For reelle forhandlinger. 4. Nej til yderligere forringelser i budget 84. Specielt parolen "for bedste mulige normering" skabte grund for splittelsen. De strejkende har flere gange præciseret strejkegrundlaget ved at fremhæve, at kampen mod nedskæringer i normeringen var vigtig. Li-

geledes har forældreopbakningen taget udgangspunkt i det.

På trods af dette fremlagde pædagogisk kartel flere gange forhandlingsoplæg – både i kommunernes landsforening (KL) og lokalt overfor Roskilde kommune – som accepterede en nedskæring i normeringen. I KL fremlagde kartellet endda et udspil, uden det først var blevet fremlagt overfor de strejkende.

Unighed mellem kartellet og flertallet af de strejkende

Konflikten mellem kartellet og flertallet af de strejkende kulminerede på det stormøde, hvor konflikten blev afblæst. Et flertal af strejkeledelsen fremlagde her, at de mente, at videre konflikt var perspektivløs, og de anbefalede

ubetinget folk at gå i arbejde. Dette gjorde man uden først at tage en vurdering af stemningen blandt de strejkende. Her demonstrerede et stort nej-flertal nemlig en manglende opbakning på ledelsens linje.

Tidligere forsøg på at stoppe strejken

DKP er dominerende i pædagogisk kartel. Deres mål med konflikten var en demonstration over for Roskilde kommune. Dette mål blev hurtigt oplydt. Derfor forsøgte de allerede efter 14 dage at stoppe konflikten. De gjorde det ved at forestå en afstemningsform, som betød, at en institution ville kunne stoppe strejken. Dette forslag blev dog massivt afvist af de strejkende. Overfor kartellets holdning har der været en opposition

blandt de strejkende. Vi har argumenteret for, at strejken skulle fastholdes med det mål, at nedskæringerne skulle af bordet.

Strejke mod den borgerlige regering

Derudover har vi gang på gang sagt, at strejken også var en strejke mod den borgerlige regering, og at de lokale kampe derfor skulle koordineres på landsplan. Vi mener, at det er vigtigt, at oppositionen samler op på uenighederne omkring strejken og kommer med bud på, hvordan kampen kan fortsætte. Det er også vigtigt på generalforsamlingerne at sætte DKP'ernes linje i konflikten i relation til deres generelle linje i nedskæringskampen. Og bruge det flertal, der var for en fortsættelse af konflikten, til at gennemføre en anden linje.

VS pædagoger i Roskilde

Der skal kradses mange penge ind

Der skal samles mange penge ind for at holde de strejkende i Farum og Odense igang. Det er derfor nødvendigt, at støttearbejdet bliver mere målrettet. Sådan siger Hans Jørgen Vad, aktiv i støttekomitéen i Århus.

Derfor har vi også fået oparbejdet et net af strejkestøttekomitéer, og mange af disse grupper er nu ved at få organiseret det lokale støttearbejde for de strejkende pædagoger, fortæller Hans Jørgen Vad (HJV). Men det er også vigtigt, at de strejkende pædagoger kooper-

erer støttearbejdet på landsplan. Det ville støtte grupperne arbejde, hvis der var fælles mærkater, løbesedler eller aviser, som henvender sig bredere end til beboerne i de strejkeamte kommuner. Vi må erkende, at mærkatsalget og indsamlinger på ga-

derne ikke kan stå alene. Forældrene til børnene i daginstitutionerne må med ind i støttearbejdet, og det gælder i alle kommuner, for nedskæringerne begrænser sig jo ikke til Odense, Roskilde og Farum. En støtte til de strejkende er på længere sigt en støtte til kampen mod nedskæringerne i alle kommuner. Jeg vil derfor opfordre forældrene til at tage støttearbejdet op på deres arbejdspladser. Måske er pædagogerne ikke lige populære alle steder, men når forældrene kan fortælle om konsekven-

serne af nedskæringerne for børnene, pædagogerne og familiernes økonomi, kan det forhåbentlig få tvivlerne til at slippe nogle kroner. Med de ca. 1.200 pædagoger, der nu er i strejke, skal der kradses mange penge ind. Ved mange tidligere strejker har arbejdskolleger ugentligt indbetalt en timeløn hver til de strejkende. Jeg synes, at det ville være godt, hvis pædagogerne og andre på deres arbejdspladser organiserede sådan en indsamling. En timeløn til de strejkende – hver uge. Det er en af de opgaver, støtteko-

mitéen kunne tage op – i samarbejde med pædagogerne at opsøge institutionerne i området for at sikre, at støttearbejdet bliver udbredt til alle pædagoger og forældre. Til slut vil jeg opfordre pædagogerne til at opsøge de store arbejdspladser rundt i landet. Den personlige kontakt med de strejkende kan netop være med til, at støttearbejdet kommer i fastere rammer på arbejdspladserne. Lokale støttekomitéer kan være med til at formidle kontakten til arbejdspladserne i området, slutter Hans Jørgen Vad.



Kampen fortsætter og breder sig:

I Gedved i Vejle Amt er mandag i strejke fra i torsdags d. 22.9. Kommunen har i 3 år i træk skåret ned på institutionerne, bl.a. er 16 fuldtidsstillinger fjernet. Nu vil kommunen fjerne alle børn under 2 år fra institutionerne, og der bliver skåret i åbningstiden. Strejken omfatter 7 institutioner, hvor samtlige 57 ansatte er med. I Helsingør holder brystet møde i aften, hvor de beslut-

ter, hvorvidt der skal 1. være forlænget åbningstid på en time med samme personale, 2. fjernes 53 stillinger. Hvis nedskæringerne bliver vedtaget, går pædagogerne i strejke med kravene: – normal åbningstid, – genoprettelse af de 53 stillinger. I Grenå, Kollerup, Søllerød og Rødovre har pædagogerne afholdt fagligt møde.

Mød Folketinget med storstrejke 4.10.!

VCQM-regeringen fremlægger med folketingets åbning d. 4.10. flere forslag til, hvordan finanserne skal skaffes gennem flåning af de arbejdsløse, de syge osv. Arbejdere og offentlig ansatte reaktion skal overføres til profitgivende investeringer for kapitalen. De socialdemokratiske Fælles Organisationer har indkaldt til demonstration på Christiansborg Slotsplads kl. 12.00 d.

4.10., men kun med socialdemokratiske talere, for at sætte sig på bevægelsen mod Schlüter regeringen og binde den til opbakning bag det socialdemokratiske "alternativ". Socialt afbalanceret lønning og nedskæringer. VS opfordrer alle til samlet modstand mod den borgerlige krisepolitik op til d. 4. oktober, deltag i demonstrationen d. 4.

Nedlagt arbejdet fra morgenstunden, hold faglige møder og få vedtaget hvad I mener, der skal svares på eget arbejdsløshed, realitetsfald og nedskæringer! Inviter strejkende pædagoger til mødet. VS vil kæmpe for fuld døgnet og taktregulering, for 35 timer med fuld lønkompenstation, mod forringelserne af dagpengeloven, for bedre og billigere dagin-

stitutioner, mod fyringer og anden nedskæringer, mod opstillingen af de 57 atomraketter i Vesteuropa osv., krav der har bred opbakning på arbejdspladserne og blandt de arbejdsløse. Socialdemokratiske og FOV's "alternativ" er ikke i overensstemmelse med disse krav, derfor skal slotspladsen domineres af transparente, plakater og råbeker, der sætter arbejderbefolknin-

gens krav i centrum. Men en dags protester vælter ikke regeringen. En storstrejke fra d. 4. oktober er den eneste vej til at kæmpe en anden politik igennem. Pædagogerens strejker er et skridt på vejen, også derfor skal de støttes, men andre faggrupper må slutte sig til nu!

Hverken pædagoger eller forældre kan klare det alene:

I Odense har man på forældremøder i daginstitutionerne nedsat aktionsgrupper som støtte til pædagogernes strejke. Aktionsgrupperne skal administrere den betalingsboycot, som er vedtaget på over 40 institutioner. Men den skal også tage initiativ til andre aktioner og aktiviteter. Der planlægges demonstrationer og støttefester, der arbejdes på at arrangere besøg på andre arbejdspladser, skrive læserbreve og opføre byrådspolitikerne.

Spredning af kampen

En af de vigtigste opgaver for os som forældre er at rejse støtte fra LO-arbejdspladserne til pædagogerne. Det skal være en imødegåelse af den hetz overfor offentligt ansatte, som Georg Poulsen og andre dele af fagbevægelsen samt selvfølgelig den borgerlige regering kører frem med. Vi må sørge for, at diskussionen om nedskæringerne bliver taget op på arbejdspladserne og i fagforeningerne. Vi må pege på, at nok er det pædagogerne, der i dag strejker, men at i morgen er det andre aktionsgrupper, der rammes. Forhøjede takster, dårligere pasning på daginstitutionerne på grund af forringede budgetter, overbelægning og personalemangel. Derfor er det en fælles kamp mellem pædagogerne og andre arbejdsgrupper. Det skal påvises, at ikke bare børneopførelsen bliver dårligere,

men at hele den offentlige sektor er truet af voldsomme forringelser. Forældre må på grund af deres direkte placering i pædagogstrejkerne være med til at rejse et pres fra arbejdspladserne imod nedskæringerne.

Stå sammen!

Vi står selvfølgelig i en presset situation, når vi ikke kan få vores børn i vuggestue eller børnehaver. Derfor har det været nævnt, at pædagogerne kunne gå i arbejde igen, og at forældrene alene kunne klare videre med betalingsboycot.

Men hverken forældre eller pædagoger vil kunne klare det alene. Det er tværtimod vigtigt, at kampen ikke isoleres. Vi skal vise, at kan en alliance mellem pædagoger, forældre og et pres fra arbejdspladser kan fejne nedskæringerne af boyden.

Niels E. - forældre i Odense



Betalingsboycot i Roskilde

Pt. foregår der betalingsboycotter flere steder i landet: Odense, Roskilde, Frederiksberg og København. Andre byer har haft boycotter, men er holdt op, f.eks. Ålborg. Til gengæld er der ved at blive opstartet boycotter i andre byer.

"Deponeringsforeningen for bedre daginstitutioner i Roskilde" har nu eksisteret i 4 måneder. Bortset fra juni måned har tilslutningen været nogenlunde konstant på ca. 500 medlemmer, af ca. 2.500 mulige. Selvom der er få, der er gået fra, er der kommet nye til, og det er derfor ikke tegn på nedgang. Kommunens eneste reaktion har indtil nu (ud over et møde i aktionsens start, hvor man orienterede om, hvilke sanktioner man ville sætte i værk) været at indkalde folk til møde på kæmnerkonto-

ret. Her indgik de fleste en afdragsordning på de tidligere deponeringsbidbetalinger, hvorefter alle forældre fortsatte med at deponere de nye indbetalinger.

Vores erfaringer med inddrivelse af restancer er, at det er en forholdsvis overkommelig opgave for kommunen. Så det er ikke ved at øve et administrativt pres på kommunen, at vi kan opnå resultater. Presset på kommunen kan i stedet komme som et politisk pres ved, at aktionerne vokser og breder sig.

Den vigtigste funktion og samtidig det største arbejde er i denne sammenhæng at få informationerne ud til alle daginstitutionerbrugere. I den nærmeste fremtid har vi tænkt os at gøre et større stykke arbejde for at få et informationsnet op på st. også med det formål at få akti-

vieter stabled på benene ude i institutionerne.

Hervedover har vi blandt andet tænkt os at forsøge at få gang i noget samarbejde med folk fra andre kommuner, hvor der er en betalingsboycot igang. Dels for at forsøge at få skabt en mere landsdækkende offentlig-

Samtidig vil vi også undersøge mulighederne for at få dannet en "social aktionskomite", dvs. en aktionsgruppe der består af mennesker, der rammes af de sociale nedskæringer på den ene eller den anden måde.

Deponeringsforeningen for bedre daginstitutioner
Hans Dam Frandsen

KONTAKTER TIL DE STREJKENDE:

Farum:

Tlf. 02 - 95 39 64
Giro 4 39 59 48

Odense:

Tlf. 09 - 14 00 35
Giro 5 67 98 69

Dorte Holm
Albanigade 13
5000 Odense C

Gedved:

Tlf. 05 - 66 50 55

Støttebeløb på

postanvisning til:

De strejkende
pædagoger

Gedved kro
Egebjergvej 8
8751 Gedved

KONTAKTLISTE TIL STØTTEGRUPPER FOR PÆDAGOGERNE

De 5 kontaktkolf har den videre kontakt til de enkelte byer i deres område.

Sønderjylland:

Erling Lauridsen
Engårdsvej 5
7100 Vejle
05 - 83 83 96

Fyn:

Anne Mette Ougård
Munkebjergvej 28
5000 Odense C
09 - 14 53 97

Nord- og Midtjylland:

Benny Bøndgård
Ndr. Ring, 102, 2. th.
8200 Århus N
06 - 10 60 27

Sjælland:

Sejr Folke Henriksen
Albert Ibsensvej 64
2000 Slagelse
03 - 53 02 59

København:

Jette Gottlieb
Amagergade 1D, st.
1423 København K.
01 - 57 38 95

Udvid betalingsboycotten i København

I København har der siden sommer kort en såkaldt "guerilla-boycot" blandt forældrene til børn i daginstitutioner. Boycotten er organiseret på den måde, at forældrene individuelt finder ud af, hvor meget de vil indbetale. Beløbet betales på et almindeligt girokort i stedet for at benytte kommunens udsendte indbetalingskort. Dette skulle skabe grus i kommunens maskineri og samtidig vise forældrenes utilfredshed med nedskæringerne. Guerilla-boycotten er et skridt i retningen af, at forældre markerer sig mod forringelserne og takststigninger på daginstitutioner. Men denne form for boycot er ikke tilstrækkelig. Den er for individualistisk, og det er forholdsvis nemt for kommunen at finde system i den angivelige.

Fælles total-boycot i stedet

VS-forældre går ind for, at det bliver en kollektiv aktion med total boycot. Derfor skal et planlagt møde i november i KFO (Københavns Forældre Organisation) rykkes frem til oktober.

Her vil VSere arbejde for, at man vedtager en total boycot. Frem til KFO-mødet vil vi arbejde for, at man i så mange institutioner som muligt etablerer en fælles boycot, hvor forældrene samlet tilbageholder hele beløbet. Det er nu eller aldrig, vi skal bruge de pressionsmidler, vi har. Taksameterordningen begynder at fungere i København d. 1. januar 84. Til den tid er vore kampmuligheder betydeligt dårligere end nu.

VS-forældre i København

SOLI
DARITET

Følg med
HVER TORSDAG

Tegn abonnement:

- resten af 1983 50 kr.
 indbetalt på giro 7 16 23 08
 vedlagt i check

navn

adresse

postnr. og by

Læg kuponen i en kuvert og send den til:
Solidarit, Studiestræde 24 st., 1455 Kbh. K.

Indstik i Solidaritet - VS's avis, sept/okt. 1983

Redaktionsafsnit 25.09.83

Denne avis er udgivet af Venstre-socialisternes

Faglige Landsudvalg, 01-13 46 44

VS, Studiestræde 24, 1. 1455 København K.

Ansvarshavende redaktør: Michael Gad.

Sats: Bentz, Fotos:

Tryk: OTM, Åkaat.